
 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  04/03/2021   Página 1  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 

EXTRACTO ACUERDOS JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  

SESIÓN ORDINARIA DEL  04/03/2021 
 

  

Extracto de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local  en la sesión  ordinaria celebrada 
en segunda convocatoria el 4 de marzo de 2021. 

De acuerdo con el artículo 46.3 de la Ley 7/85, de 2 de abril en su nueva redacción y en virtud del 
acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local, en el particular 2º de la sesión extraordinaria y 
urgente celebrada el día 22 de junio 2020 y de la Resolución de la Alcaldía Presidencia de fecha 1 de 
julio de 2020, esta sesión se celebra mediante videoconferencia, a través de la aplicación 
“GoToMeeting”, con la presencia a distancia y bajo la presidencia de la Primera Teniente de 
Alcaldesa  Dña. LAURA ALVAREZ CABRERA, con la asistencia del Tercer Teniente de Alcaldesa D. 
FRANCISCO CAMAS SÁNCHEZ y  de los Concejales: D. RUBÉN PÉREZ CARVAJAL, Dª ANA 
HÉRICA RAMOS CAMPOS  D. JUAN ANTONIO CABELLO TORRES y D. JESÚS ALBA GUERRA. 

Excusan su asistencia la Sra. Alcaldesa, Dª MARÍA DEL CARMEN SÁNCHEZ DÍAZ, y los Concejales 
Dª MARÍA DEL CARMEN COLLADO JIMÉNEZ y  Dª ISABEL GALLARDO MÉRIDA. 

Actúa de Secretario suplente de la Junta de Gobierno Local el  Segundo Teniente de Alcaldesa D. JOSÉ 
ANTONIO DÍAZ HERNÁNDEZ. 

Asimismo está  presente la Directora del Servicio de Alcaldía-Presidencia y Gabinete Jurídico, Dª 
MARÍA DEL MILAGRO PÉREZ PÉREZ.  

  

SE ACUERDA: 
 

  
1.- APROBACIÓN DE LAS ACTAS DE  LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE 

CELEBRADA EL DÍA 24 DE FEBRERO DE 2021 Y DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y 
URGENTE CELEBRADA EL DÍA 2 DE MARZO DE 2021 

  
2.- COMUNICACIONES  

 
3.- CONVENIO DE PATROCINIO ENTRE BODEGAS ÁLVARO DOMECQ SL. Y EL 

AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA PARA ACTIVIDAD: DIVULGACIÓN 
CULTURAL (CONSISTENTE EN LA PROMOCIÓN DE LA CANDIDATURA "JEREZ CAPITAL 
EUROPEA DE LA CULTURA 2031").  
 

4.- CONVENIO DE PATROCINIO ENTRE CARBIS, S.L. Y EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA PARA ACTIVIDAD: DIVULGACIÓN CULTURAL (CONSISTENTE EN LA 
PROMOCIÓN DE LA CANDIDATURA "JEREZ CAPITAL EUROPEA DE LA CULTURA 2031").  
 

5.- APROBACIÓN DE GASTOS DE DOTACIÓN DE ANTICIPO DE CAJA FIJA FORMULADA 
POR  EL ÁREA DE GOBIERNO DE ECONOMÍA, PRODUCTIVA, HACIENDA Y RECURSOS 
HUMANOS (TURISMO)  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  04/03/2021   Página 2  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

6.- APROBACIÓN DE GASTOS DE DOTACIÓN DE ANTICIPO DE CAJA FIJA FORMULADA 
POR  EL ÁREA DE GOBIERNO DE ECONOMÍA, PRODUCTIVA, HACIENDA Y RECURSOS 
HUMANOS (MEDIO RURAL)  
 

7.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS RESIDENCIA CANINA LA 
LUNA SL (ZOOBOTANICO  
 

8.- OMY-2020/42. LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA UNIFAMILIAR ENTRE 
MEDIANERAS  EN CALLE CAPACHO 38 D.  
 

9.- OMYP-2020/36. LICENCIA DE PARCELACIÓN DE LA PARCELA 3B EN SECTOR 14 "EL 
CARRASCAL". REGISTRAL NÚMERO 41192.  
 

10.- REFORM-2020/12. LICENCIA DE MODIFICADO DE CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA 
UNIFAMILIAR EN PARCELA 2 - MANZANA 2 DEL SECTOR 32 "POZOALBERO NORTE".  
 

11.- ADTYO-2019/154. LICENCIA DE ADAPTACIÓN DE PLANTA PRIMERA PARA DESTINARLA 
A DOS VIVIENDAS, EN EDIFICIO ENTRE MEDIANERAS SITO EN CALLE PRIETA Nº 8.  
 

12.- OMY-2020/54. LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA EN CALLE GUERNICA, 5.  
 

13.- LEGIND-2018/5. LICENCIA DE LEGALIZACIÓN DE CONSTRUCCIÓN DE ENTREPLANTA  
Y DE ADAPTACIÓN DE NAVE PARA TALLER DE CONFECCIÓN DE TOLDOS, SITA EN 
POLIG. IND. EL PORTAL, CALLE SUDÁFRICA Nº 113, MÓDULO 12.-  
 

14.- EXPEDIENTE Nº 13/2020 - DEVOLUCIÓN DE SEGUROS DE CAUCIÓN DEPOSITADOS 
PARA GARANTIZAR LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS CONTENIDAS EN 
REFORMADO DE 2ª Y 3ª FASE DEL PROYECTO DE URBANIZACIÓN DEL SECTOR 14 "EL 
CARRASCAL".  
 

 
TURNO DE URGENCIA 

Declarada la urgencia de los siguientes asuntos,  SE 

ACUERDA: 

 
  

A.U. 1º.- ADTYO-2020/141. LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN DE PLANTA SOLAR 
FOTOVOLTAICA "AGENOR HIVE" DE 49,66 MWP E INFRAESTRUCTURAS DE 
EVACUACION EN FINCA "LAS MAJADILLAS", POLÍGONO 145, PARCELAS 9, 40, 63, 
64, 68, 77, 95 Y 97.  
 

A.U. 2º.- OMY-2020/51. LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN DE NAVE ALMACÉN DE APEROS DE 
LABRANZA EN VIÑA CANDELERO POLÍGONO 97, PARCELA 117. REGISTRAL 
NÚMERO 7171.  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  04/03/2021   Página 3  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

A.U. 3º.- ADTYO-2021/16. APROBACIÓN DE MEMORIA TÉCNICA DE ADECENTAMIENTO 
SUPERFICIAL DE LA CALLE RUFINA Y DEL ESPACIO LIBRE PÚBLICO EN CALLE 
CAMPILLO.  
 

A.U. 4º.- OMYR-2021/8. APROBACIÓN DE PROYECTO MUNICIPAL DE REHABILITACIÓN DEL 
"TABANCO DEL DUQUE" COMO EQUIPAMIENTO PÚBLICO EN CALLE JUANA DE 
DIOS LACOSTE Nº 22. (2ª FASE).  
 

A.U. 5º.- ADTYO-2020/64. LICENCIA DE ADAPTACIÓN DE LOCAL COMERCIAL PARA 
VIVIENDA EN EDIFICIO RESIDENCIAL EN CALLE BIZCOCHEROS Nº 23, LOCAL 1.  
 

A.U. 6º.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR DEL 
ÁREA DE GOBIERNO DE ECONOMÍA PRODUCTIVA, HACIENDA Y RECURSOS 
HUMANOS, EXPEDIENTE DE GASTO Nº G1007/2020 (RECURSOS HUMANOS).  
 

A.U. 7º.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR DEL 
AREA DE GOBIERNO DE DINAMIZACION CULTURAL Y PATRIMONIO HISTÓRICO,  
EXPEDIENTE DE GASTO Nº G115/2020 (PATRIMONIO).  
 

A.U. 8º.- PROCEDIMIENTO EJECUCIÓN TÍTULOS JUDICIALES 34/2014. PROVIDENCIA DE LA 
MAGISTRADA – JUEZ JUZGADO DE LO SOCIAL Nº3 DE JEREZ.  
 

A.U. 9º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO  DE MATERIAL Y 
UTILLAJE PARA SERVICIO MUNICIPAL RADIO Y TELEVISIÓN ONDA JEREZ.  
 

A.U. 10º.- RECTIFICACIÓN DE ERROR MATERIAL DETECTADO EN EL ACUERDO DE LA JUNTA 
DE GOBIERNO LOCAL DE 18 DE FEBRERO DE 2021 DE ADJUDICACIÓN DE LA 
CONTRATACION CONJUNTA DEL SUMINISTRO, IMPLANTACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS EN EL 
GRUPO AYUNTAMIENTO DE JEREZ, TRAMITADO MEDIANTE PROCEDIMIENTO 
NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD  
 

A.U. 11º.- PROPUESTA DE APROBACIÓN DEL CONTENIDO DEL ACUERDO DE 
COLABORACIÓN FORMATIVA, ENTRE EL CENTRO DOCENTE IES ÁLVAR NÚÑEZ Y 
EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA.  
 

A.U. 12º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS VODAFONE ESPAÑA 
SAU ( PRESIDENCIA  
 

A.U. 13º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS VODAFONE ESPAÑA 
SAU (PRESIDENCIA)  
 

A.U. 14º.- RECTIFICACIÓN NEGATIVA  DE OBLIGACIONES DE EJERCICIO CERRADO  
 

A.U. 15º.- AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO DE OBRAS DE 
"REGENERACIÓN DE CALLES DEL CENTRO HISTÓRICO DE LA CIUDAD PARA LA 
REDUCCIÓN DE LA CONTAMINACIÓN ACÚSTICA. ACTUACIÓN COFINANCIADA 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  04/03/2021   Página 4  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

POR EL FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL EN EL MARCO DEL 
PROGRAMA OPERATIVO PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA 2014-2020".  
 

A.U. 16º.- APROBACIÓN DEL GASTO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE LAS 
OBRAS DE REPARACIÓN DE SOCAVÓN EN VIAL C/ SEVERIANO BALLESTEROS DE 
MONTECASTILLO.  
 

A.U. 17º.- MODIFICACIÓN DEL CONTRATO DE OBRAS DE "REGENERACIÓN DE CALLES DEL 
CENTRO HISTÓRICO DE LA CIUDAD PARA LA REDUCCIÓN DE LA 
CONTAMINACIÓN ACÚSTICA. ACTUACIÓN COFINANCIADA POR EL FONDO 
EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL EN EL MARCO DEL PROGRAMA 
OPERATIVO PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA 2014-2020".  
 

A.U. 18º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 
VENTANA CORREDERA EN OAC-ESTE DEL CENTRO SOCIAL BLAS INFANTE.  
 

A.U. 19º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO DE BROCHES DE PLATA 
PARA PREMIOS RACIMO Y FILOXERA.  
 

A.U. 20º.- INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN, MEDIANTE PROCEDIMIENTO 
ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO, DEL SUMINISTRO DE DOS VEHÍCULOS EN 
MODALIDAD DE RENTING PARA EL SERVICIO DE INFORMÁTICA  
 

A.U. 21º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACION MENOR DE SUMINISTRO DE CRISTALES PARA 
REPOSICION EN VARIAS DEPENDENCIAS MUNICIPALES  
 

A.U. 22º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO DE HERRAMIENTAS 
PARA LA ACTUACIÓN REFUERZO PARA LA LIMPIEZA Y CONSERVACIÓN DE 
ESPACIOS Y ENTORNOS VERDES Y SALUDABLES DEL PLAN EXTRAORDINARIO 
COVID 19.  
 

A.U. 23º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA EL MANTENIMIENTO 
ANUAL DEL RELOJ UBICADO EN EL EDIFICIO DE CONSISTORIO DURANTE EL 
EJERCICIO 2021.  
 

A.U. 24º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA EL SEGURO 
RESPONSABILIDAD CIVIL - ANDALUCIA ORIENTA.  
 

A.U. 25º.- CANCELACIÓN DE LA GARANTÍA DEFINITIVA CONSTITUIDA POR HALCÓN VIAJES, 
S.A.U., CORRESPONDIENTE AL CONTRATO DE "SERVICIO DE COMERCIALIZACIÓN 
DEL DESTINO JEREZ A NIVEL NACIONAL".  
 

A.U. 26º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO DE MATERIAL DE 
OFICINA Y PAPELERÍA PARA EL PROGRAMA ANDALUCÍA ORIENTA.  
 

A.U. 27º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA LA REPARACIÓN Y 
RECONSTRUCCIÓN DE LAS TELAS DEL ESCENARIO DE SALA PAUL - JUVENTUD.  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  04/03/2021   Página 5  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

A.U. 28º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIOS NECESARIOS PARA EL 
DESARROLLO DEL CICLO CULTURAL 'SPE LUCIS' LOS DÍAS 6, 13 Y 27 DE MARZO DE 
2021.  
 

A.U. 29º.- ADJUDICACIÓN DEL LOTE 1 DEL CONTRATO DE SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 
ELEMENTOS PARA LA MEJORA DEL CENTRO SOCIAL BLAS INFANTE DEL 
AYUNTAMIENTO DE JEREZ (CUATRO LOTES), TRAMITADO MEDIANTE 
PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO Y CARÁCTER ORDINARIO, A ARTICLIMA 
ENERGÍA, S.L.  
 

A.U. 30º.- ADJUDICACIÓN DEL LOTE 4 DEL CONTRATO DE SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 
ELEMENTOS PARA LA MEJORA DEL CENTRO SOCIAL BLAS INFANTE DEL 
AYUNTAMIENTO DE JEREZ (CUATRO LOTES), TRAMITADO MEDIANTE 
PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO Y CARÁCTER ORDINARIO, A TECESA 
ACÚSTICA VISUAL, S.L..  
 

A.U. 31º.- ADJUDICACIÓN DEL LOTE 2 DEL CONTRATO DE SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 
ELEMENTOS PARA LA MEJORA DEL CENTRO SOCIAL BLAS INFANTE DEL 
AYUNTAMIENTO DE JEREZ (CUATRO LOTES), TRAMITADO MEDIANTE 
PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO Y CARÁCTER ORDINARIO, A ARTICLIMA 
ENERGÍA, S.L.  
 

A.U. 32º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO DE RECOGIDA DE 
ANIMALES ABANDONADOS Y/O PERDIDOS, TRANSPORTE Y CUSTODIA, Y 
RETIRADA DE ANIMALES EN EL ÁMBITO PÚBLICO DEL MUNICIPIO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA.  
 

A.U. 33º.- ADJUDICACIÓN DEL LOTE 3 DEL CONTRATO DE SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 
ELEMENTOS PARA LA MEJORA DEL CENTRO SOCIAL BLAS INFANTE DEL 
AYUNTAMIENTO DE JEREZ (CUATRO LOTES), TRAMITADO MEDIANTE 
PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO Y CARÁCTER ORDINARIO, A PROVIS 
SONIDO E ILUMINACIÓN, S.L.  
 

A.U. 34º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA EL MANTENIMIENTO 
ANUAL DE LOS SISTEMAS DE DETECCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS DE LAS 
OFICINAS DE RECAUDACIÓN Y SERVICIOS TRIBUTARIOS.  
 

A.U. 35º.- INICIO DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN PARA LA ADJUDICACIÓN EN 
RÉGIMEN DE CONCESIÓN ADMINISTRATIVA DEL USO PRIVATIVO Y EXPLOTACIÓN 
DE LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS DEL CENTRO ECUESTRE DEL COMPLEJO 
DEPORTIVO CHAPÍN.-  
 

A.U. 36º.- CONVENIO DE PATROCINIO ENTRE RUTESA, S.L., Y EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ 
DE LA FRONTERA PARA ACTIVIDAD: DIVULGACIÓN CULTURAL (CONSISTENTE EN 
LA PROMOCIÓN DE LA CANDIDATURA "JEREZ CAPITAL EUROPEA DE LA CULTURA 
2031").  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  04/03/2021   Página 6  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

A.U. 37º.- APROBACIÓN DE ASIGNACIÓN TEMPORAL DE FUNCIONES AL EMPLEADO/A 
MUNICIPAL CON CÓDIGO 480291.  
 

A.U. 38º.- APROBACIÓN DE MOVILIDAD, POR CAMBIO DE ADSCRIPCIÓN DEL MISMO PUESTO 
DE TRABAJO EN OTRAS UNIDADES, DEPARTAMENTOS O SERVICIOS, DEL 
TRABAJADOR/A MUNICIPAL CON CÓDIGO DE EMPLEADO/A 480291.  
 

A.U. 39º.- FINALIZACIÓN DE LA ASIGNACIÓN TEMPORAL DE FUNCIONES DEL  
TRABAJADOR/A MUNICIPAL CON CÓDIGO DE EMPLEADO/A 291352.  
 

A.U. 40º.- APROBACIÓN DE MOVILIDAD, POR CAMBIO DE ADSCRIPCIÓN DEL MISMO PUESTO 
DE TRABAJO EN OTRAS UNIDADES, DEPARTAMENTOS O SERVICIOS, DEL 
TRABAJADOR/A MUNICIPAL CON CÓDIGO DE EMPLEADO/A 760015.  
 

A.U. 41º.- ADSCRIPCIÓN TEMPORAL EN COMISIÓN DE SERVICIOS DE EMPLEADO/A CON 
CÓDIGO  MUNICIPAL 291352 A PUESTO EN SITUACIÓN DE VACANTE.  
 

A.U. 42º.- ADSCRIPCIÓN TEMPORAL EN COMISIÓN DE SERVICIOS DEL EMPLEADO/A 
MUNICIPAL CON CÓDIGO 297020 AL PUESTO VACANTE DE JEFE/A DE UNIDAD DE  
COMERCIO, CONSUMO, MERCADO DE ABASTOS, V.A. Y MERCAJEREZ (JU045).  
 

A.U. 43º.- NOMBRAMIENTO DE FUNCIONARIO INTERINO DEL PLAN INVIERTE SOCIAL 
COVID-19  
 

A.U. 44º.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR DEL 
AREA DE GOBIERNO DE DINAMIZACION CULTURAL Y PATRIMONIO HISTÓRICO 
EXPEDIENTE DE GASTO Nº G612/2020 (CULTURA).  
 

A.U. 45º.- APROBACIÓN DE GASTOS MEDIANTE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR 
RELATIVO A  "EXPOSICIÓN COFRADÍAS. LA HUELLA DEL TIEMPO EN JEREZ."  
 

A.U. 46º.- APROBACIÓN DE GASTOS DE DOTACIÓN DE ANTICIPO DE CAJA FIJA 
FORMULADA POR  EL ÁREA DE GOBIERNO DE ACCIÓN SOCIAL Y POLÍTICAS 
INCLUSIVAS (DISTRITOS)  
 

A.U. 47º.- APROBACIÓN DE GASTOS DE DOTACIÓN DE ANTICIPO DE CAJA FIJA 
FORMULADA POR  EL ÁREA DE GOBIERNO DE ORDENACIÓN DEL TERRITORIO, 
INFRAESTRUCTURAS Y DESARROLLO SOSTENIBLE (URBANISMO)  
 

A.U. 48º.- APROBACIÓN DEL CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA CONSEJERÍA DE 
FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO Y EL 
AYUNTAMIENTO DE JEREZ COMO ENTIDAD COLABORADORA EN EL ÁREA DE 
REGENERACIÓN Y RENOVACIÓN URBANA DE LA BARRIADA LA CONSTANCIA EN 
JEREZ DE LA FRONTERA (CÁDIZ).  
 

A.U. 49º.- APROBACIÓN DE LA CUENTA JUSTIFICATIVA DE LA SUBVENCIÓN OTORGADA 
MEDIANTE ACUERDO DE CONCESIÓN DIRECTA AL CLUB WATERPOLO JEREZ, 
CON CIF: 11884673, EN LA LÍNEA DEPORTIVA, POR IMPORTE DE 1.111,00 €. 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  04/03/2021   Página 7  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 
 

A.U. 50º.- REEMBOLSO A EMPRESAS DE COTIZACIONES SOCIALES ABONADAS POR ALTAS EN 
SEGURIDAD SOCIAL DE USUARIOS DEL PROGRAMA EXPERIENCIAS 
PROFESIONALES PARA EL EMPLEO (CONCEDIDO AL AYUNTAMIENTO DE JEREZ 
POR RESOLUCION DE 26-XII-2018 DE LA DIRECCION GENERAL DE POLITICAS 
ACTIVAS DE EMPLEO DEL SERVICIO ANDALUZ DE EMPLEO), POR LA REALIZACION 
EN ELLAS DE PRACTICAS NO LABORALES.  

 
 
 
 
 
 


